
Contacto

Correo Electrónico contratacion@santacruzdetenerife.es

Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46
(38004) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente O. As 5/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-05-2021 a
las 14:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santacruzdetenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será la realización de las obras necesarias para proteger en
dos zonas el talud del terreno sobre el que se asienta el Paseo Inciensal. Una primera actuación
contendrá la acera y la segunda, la escalera ejecutada in situ.

Valor estimado del contrato 63.016,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.427,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.016,36 EUR.

Clasificación CPV
45233161 - Trabajos de construcción de caminos peatonales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo máximo de ejecución de las obras será de TRES (3) MESES a contar desde el día de la
formalización de la respectiva Acta de comprobación de replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Avda 3 de Mayo, 40 Edf Gerencia de Urbanismo 3ª Planta
(38008) Santa Cruz de Tenerife España

Adjudicar el contrato de obra del proyecto de “Reparaciones puntuales
del paseo Inciensal en Igueste de San Andrés” a PROBISA VIAS Y OBRAS S.L.U
por un importe de CINCUENTA Y SEIS MIL CATORCE EUROS CON SETENTA
CÉNTIMOS (56.014,70€) Igic no incluido que asciende a una cantidad de TRES MIL
NOVECIENTOS VEINTIUN EUROS CON TRES CÉNTIMOS (3.921,03€).

http://www.santacruzdetenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 52.618,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 63.016,35 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROBISA VIAS Y OBRAS, S.L.U.
NIF B85826899
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.014,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.935,73 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta de conformidad con los criterios de adjudicación recogidos en la clausula 12 PCAP
Fecha del Acuerdo 04/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: (15) días hábiles, a contar desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/02/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/02/2021 a las 14:00
Observaciones: CLAUSULA 14.1.- P.C.A.P--Las proposiciones y la documentación complementaria se presentarán, de
conformidad con lo previsto en el art. 159.4 c), en la forma y lugar indicada en los apartados siguientes. El plazo de
presentación de proposiciones será de VEINTIÚN (21) DÍAS NATURALES contados a partir del día siguiente a la
publicación del anuncio de licitación en el Perfil de Contratante.

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8fb0e4c2-194d-439e-ab24-e01d1c08693d


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BAJA ORFERTADA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

SISTEMATICA DE LA EJECUCION DE LA OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IvLubnyTWSerz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006738701 |  2021-905225 | Wed, 26 May 2021 14:22:29:416 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7925790967402174481036918097376387018 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IvLubnyTWSerz3GQd5r6SQ%3D%3D

